
  
 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS KAUNO APSKRITYJE 

 

Raseinių rajono savivaldybės tarybai 

 

Kopija 

Raseinių rajono  savivaldybės merui p. Algimantui Mieliniui 

 

 R E I K A L A V I M A S  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO 

IR JĮ ĮGYVENDINANČIŲ TEISĖS AKTŲ VYKDYMO 

 

2014 m. rugsėjo 5 d. Nr. 8-25 

Kaunas 

  

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 30 straipsnio 7 dalyje nustatyta, kad 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybę pagal nustatytus teisės aktų ir sudarytų sutarčių 

dėl komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų reikalavimus užtikrina atliekų tvarkytojas, teikiantis šią 

paslaugą. Už atliekų tvarkytojo teikiamos paslaugos kokybės priežiūrą ir kontrolę, už šios 

paslaugos nepertraukiamą teikimą atsakinga atitinkamos savivaldybės vykdomoji institucija. To 

paties straipsnio 8 dalyje nurodyta, jog minimalius komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės 

reikalavimus nustato Aplinkos ministerija. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. D1-857 

patvirtintų Minimalių komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimų 58 punkte 

nustatyta, kad Savivaldybė ar Administratorius turi nustatyti tvarką dėl Paslaugos kokybės 

stebėsenos ir kontrolės vykdymo, nustatyti stebėsenos ir kontrolės rodiklius ir jų kriterijus. 

Vyriausybės atstovė Kauno apskrityje 2014 m. rugpjūčio 11 d. raštu Nr. 10-172 „Dėl 

informacijos apie teisės aktų įgyvendinimą pateikimo“ kreipėsi į Kauno apskrities savivaldybes, 

prašydama pateikti informaciją, ar savivaldybėje yra nustatyta tvarka dėl komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugos kokybės stebėsenos ir kontrolės vykdymo su nustatytais stebėsenos ir kontrolės 

rodikliais bei jų kriterijais. 

Raseinių rajono savivaldybės meras 2014 m. rugpjūčio 29 d. raštu Nr. (2.21)M2-215 

„Dėl informacijos apie teisės aktų įgyvendinimą pateikimo“ informavo, kad Raseinių rajono 

savivaldybė nėra nustačiusi tvarkos dėl komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės 

stebėsenos su kontrolės rodikliais bei kriterijais. Nurodė, kad Kauno regiono atliekų tvarkymo 

centro užsakymu šiuo metu yra rengiami Kauno regiono ir Raseinių rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo planai, kuriuos numatyta parengti ir suderinti su reikalingomis suinteresuotomis 

institucijomis bei patvirtinti jas taryboje iki 2015 m. kovo mėn. Tuomet, atsižvelgiant į naujai 

parengtus ir patvirtintus rašte minėtus planus, planuojama keisti 2008 m. kovo 27 d. tarybos 

sprendimu Nr.(1.1)TS-125 patvirtintas komunalinių atliekų tvarkymo taisykles ir į naujai rengiamas 

taisykles įtraukti paslaugos kokybės stebėsenos ir kontrolės vykdymo aprašymą ir nustatyti 

stebėsenos ir kontrolės rodiklius ir jų kriterijus. 



 

 

2 

 

Pažymėtina, kad analizuojant aukščiau pateiktų atliekų tvarkymą reglamentuojančių 

teisės aktų nuostatas matyti, kad teisės aktų rengėjas pabrėžtinai nurodo, jog turi būti nustatyta 

komunalinių atliekų paslaugos kokybės stebėsenos ir kontrolės vykdymo tvarka bei stebėsenos ir 

kontrolės rodikliai ir jų kriterijai. Taigi darytina išvada, kad minėta tvarka turi būti parengta ir 

patvirtinta atskiru dokumentu. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalyje reglamentuota, 

jog jeigu teisės aktuose nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų 

vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai. 

Kadangi teisės aktų rengėjas pabrėžtinai nurodo, jog turi būti nustatyta komunalinių 

atliekų paslaugos kokybės stebėsenos ir kontrolės vykdymo tvarka bei stebėsenos ir kontrolės 

rodikliai ir jų kriterijai, o Raseinių rajono savivaldybės institucijos turėjo pakankamai laiko 

įgyvendinti įsigaliojusias aukštesnės galios teisės aktų nuostatas, darytina išvada, kad minėta tvarka 

turi būti kuo skubiau parengta ir patvirtinta. 

Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta, bei vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 2 straipsnio 1 punktu, 4 straipsnio 1 dalies 2 

punktu, 5 straipsnio 2 dalies 1 punktu, 

r e i k a l a u j u : 

nedelsiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. 

įsakymu Nr. D1-857 patvirtintų Minimalių komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės 

reikalavimų 58 punkto nuostatas ir patvirtinti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės 

stebėsenos ir kontrolės tvarką, tuo pačiu nustatant stebėsenos ir kontrolės rodiklius ir jų kriterijus. 

Šis reikalavimas turi būti apsvarstytas artimiausiame Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos posėdyje, bet ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo reikalavimo gavimo dienos. Apie priimtą 

sprendimą Vyriausybės atstovui Kauno apskrityje turi būti pranešta per 10 dienų nuo sprendimo 

priėmimo dienos.  

Primenu, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės 

priežiūros įstatymo 4 straipsnio 9 dalimi visais atvejais apie savivaldybės administravimo subjektui 

pateiktą teikimą ar reikalavimą Vyriausybės atstovas praneša merui (savivaldybės vadovui). Meras 

artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje privalo su šia informacija supažindinti Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos narius. 

 

 

Vyriausybės atstovė Kauno apskrityje              Inesa Klimaitė-Mašalienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aira Dalikaitė, tel. (8 37) 20 84 39, el. p. aira.dalikaite@lrv.lt 


